
WAR
AMffiW

SARAJEW 

-

Sarajevo, 16-03-2023
Btoit {3-ll-S_,llo€ L
Na osnovu elana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14 i 59122), Elana 48.
Statuta KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73113), dlana 21. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra
Univerziteta u Sarajevu (br.0202-14544117) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvjeltaj br.58-334-
10668-l od 14.03.2023.godine, Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuclaia za

,,Nabavku usluga servisa rashladnih uredaja (friIidere rashladnih komora, klima ormara)"

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, lzvjelta.i br. 58-334-10668-l od 14.03.2023.godine, nakon

provedenog konkurentskog zahtjev4 ObavjeStenje o nabavci br. 893-7-2-40-3-144/23 od 23,02,2023.godine,

da se Okvimi sporazum za nabavku usluga servisa rashladnih urettaja (friZidera, rashladnih komorE klima
ormara), dodjeli ponudadu "FRIGO H&S" d.o.o. Sarajevo u imosu od 10.000'0 KM bez PDV-a na period

l2 ( dvanaest) mjeseci ili do isteka finansijske vrijednosti.

- Uslovi pla6anja: u roku 60 (Sezdeset) dana od dana izvr5enja usluge i ispostavljanja raCuna,

NI
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i u skladu sa zakonskim propisima 6e biti dostavljena ponutladu

uaesniku postupkajavne nabavke i objavljena na web stranici KCUS-a-

OBRAZLOZENJE

Na osnow Odluke o pokraanju postupka javne nabavke br. 58-ll-3-7872-l od 22.02.2023.godrne,sa
procijenjenom wijednosti nabavke u iznosu od 10.000,00 KM bez PDV-4 KliniCki centar Univerziteta u
Sarajevu objavio je Obavjeitenje o nabavci broj: 893-7-2-40-3 -144123 od 23.02.2023.godine, na portalu +
Nabavke zajedno sa tenderskom dokumentacijom za nabavku usluga servisa rashladnih uretlaja (fritidera,
rashladnih komor4 klima ormara), putem konkurentskog zahtjeva- Nabavka je planirana Privremenim Planom
javnih nabavki za 2023.godinu: pod klasifikacijom ,,usluge" redni br. 51. Krilerij wednovanja ponuda je
najniZa cijena tehnidki zadovoljavajude ponude. Za postupak nabavke predvitleno je provotlenje e-Aukcije.

Tendersku dokumentacuu za postupak javne nabavke, objavljenu na portalu e-Nabavke preuzelo je 8 (osam)

ponu<lada: BBS Europe; Ekapija d.o.o; FNGO H&S; CLIMA TRADE d.o.o; ELTA 90 MB d.o.o;

PROINTER ITSS d.o.o. Banja Luka-dlan Infinity Intemational Group; BMG ELEKTRONIK i ADUT PLUS.

U ostavuenom roku za dostavu ponuda 07.03.2023.godine do 09,30 sati, prema Zapisniku o zaprimanju

ponuda br. 58-334-9559 od 07.03.2023.godine, blagovremeno je dostavljena I (edna) ponuda na protokol

KCUS-a i to od ponutlada:

l. "FRIGO H&S" d.o.o. Srajevo, br. l0-l l-3-9484 od 06.03.2023.godine u l4hi l0min

Javno otvaranje ponuda odrZano je dana 07.03.2023.godine u I 1,00 sati u sali za sastanke na lokaciji Objekat

Tehnidkog sektora (C9). Javnom otvaranju nije prisustvovao niko od predstavnika ponutlada.

1

M,/M@

II
lzabrani ponudad, "FRIGO H&S" d.o.o. Sarajevo Ul. Hipodrom do br.83, 7l 000 Sarajevo, dostavio je

dokaze kojima se potwduje vjerodostojnost izjave o ispunjavanju uslova iz dlana 45. Zakona o jamim

nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114 i 59122), i nije u obavezi ponovnog dostavljanja istih.

rPrF



Zapisnik o javnom otvaranju ponuda broj: 58-33-4-9559-l od 07.03.2023.godine, u zakonski predvidenom
roku dostavljen je ponudaeu ulesniku postupkajavne nabavke.

Komisija imenovana Odlukom broj 58-04-4-8974 od 02.03.2023.9odine je sadinila Zapisnik o pregledu i
ocjeni ponuda br. 58-33-4-10668 od 14.03.2023.godine, kojim je ponuda ponutlada "FRIGO H&S" d.o.o.
Sarejevo ocjenjens k o prihvatuiva.

Za dodjelu Okvirnog sporazuma predvitleno je provo<lenje e-aukcije, ali u skladu sa Clanom 3. stav (3)
Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije (,,Slu2beni glasnik BiH*, broj 66116) nije bilo moguce
zakazati postupak e-aukcije iz razloga sto je dostavljena samo jedna ponuda u prcdmetnom postupku.

Na osnol.u navedenog Komisija je dala prijedlog, IzvjeStajem br. 58-334-10668-l od l4.03.2023.godine da
se donese odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada i Okvimi sporazum za nabavku usluga servisa rashladnih
uredaja (friZider4 rashladnih komor4 klima ormara)" dodjeli ponudaeu "FRIGO H&S" d.o.o. Sarajevo,
prema jediniCnim cijenama koje eine sastavni dio Okvimog sporazuma u maksimalno iznosu do 10.000,00
KM bez PDV-4 odnosno do isteka maksimalne finansijske wijednosti. Prijedlog Komisije je prihvacen i
donijetaje odluk4 kao u dispozitivu.

roG
€liIOUn)rl

, .!:

GENERAL
c
o Prof.dr Sebij

,{iitl o

RICA

c

-e

POUKA O PRAVIYOM LIJEKU: Protiv ove Odluke motu se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet)
dana od daaa prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za raznatranje lalbi BiH putem ugovomog orgara u
pisanoj formi i u dovoljnom broju primjerakq a koji ne moZe biti manji od 3 (tri).

Dostaviti:

- PonudaCima;

- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

2

\+r^$


